
 
 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
n. 27 del 12-09-2024 

 
Area: AREA VIGILANZA 

Responsabile dell’Area: FESTORAZZI FABIO 
 

OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE-MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E PEDONALE IN VIA PER VEZIO 

Visto che la ditta Elia Strade, con sede a Mandello del Lario in Via Statale n. 61, ha richiesto la chiusura di un 

tratto della strada per Vezio per esecuzione di lavori di asfaltatura; 

Ritenuto necessario accogliere quanto richiesto e pertanto intervenire per modificare la normale viabilità lungo 

la strada comunale di cui sopra in ragione dei lavori in essere;  

Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del pubblico 

interesse e del patrimonio stradale di dover regolamentare il transito veicolare ovvero di stabilire il divieto di 

transito veicolare lungo un tratto della strada per Vezio dalle ore 20:00 di mercoledì 18 settembre alle ore 7:00 

di giovedì 19 settembre e dalle ore 20:00 di giovedì 19 settembre alle ore 7:00 di venerdì 20 settembre e di 

subordinare il transito pedonale all’esecuzione dei lavori, 

Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive modifiche 

ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, 

n. 495; 

Visto il D. L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, in particolare l’art. 107, 

O R D I N A 

Per i motivi indicati in premessa, dalle ore 20:00 di mercoledì 18 settembre alle ore 7:00 di giovedì 19 

settembre e dalle ore 20:00 di giovedì 19 settembre alle ore 7:00 di venerdì 20 settembre, il divieto di 

transito veicolare lungo il tratto della strada per Vezio compreso tra la località Campallo e il parcheggio 

basso in fraz. Vezio (casetta ecologica). Il transito pedonale, lungo il tratto stradale interessato dai lavori, 

sarà subordinato all’esecuzione dei lavori e permesso solo in condizioni di sicurezza.  

dispone  

- che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante affissione in formato sintetico in 



prossimità dell’area interessata dai lavori e mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio, per quanto di 

competenza nonché alla Polizia Locale per opportuna e doverosa conoscenza 

informa 

 che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il sig. Manzi 

Enrico del servizio Polizia Locale; 

 che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a 

norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso; 

 che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso l’ufficio del 

responsabile del procedimento; 

avverte 

 che il presente provvedimento non si applica ai mezzi di soccorso ed emergenza e dei servizi di 

polizia mortuaria; 

 che la violazione di quanto disposto con il presente provvedimento comporta l’applicazione delle 

sanzioni previste dall’art.  7 c.1) e 14) del vigente Codice della Strada D.Lgs. 285/92; 

 che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 

Tribunale amministrativo regionale (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (d.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199). 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

Perledo, 12-09-2024 
Il Responsabile dell’Area 

FABIO FESTORAZZI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 



 
 

 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
Ordinanza  

n. 27 del 12-09-2024 
 

 
OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE-MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE E PEDONALE IN VIA PER VEZIO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato 
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 12-09-2024 per giorni 15 
consecutivi. 
 

 
Perledo, lì 12-09-2024 

Il responsabile della pubblicazione 
 VASSENA LORENA  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


